nes quoque faciunt, ad aneurysma disponunt. Sed s^epe phlogosin valorum, ut aliam quamcunque, per lymphæ morbose secretæ, solius transudationem absolvit multa nos docent. Puriformis hæc materia, ad inflamatæ arteriæ internam superficiem tenaciter hinc inde hærere a nobis conspecta est; ac nuper in viri pictoris, hydrope febrili ac scorbuto enecti, — pulsu, dum viveret, exili, sed durissimo instrudi, cadavere, aortam omnem, a corde usque ad suam in crurales arterias bifurcationem, deteximus inflamatam, ac non modo multis oblessum maculis albidis ex lympha coacta illinc desixa, — sed et veris excoriationibus notatam demonstravimus. Pars maxima illius lymphæ, a sanguinis torrente abstergitur, abripitur; sed in cruorem converti, quod coagulum morbosum jam experita fit, non amplius idonea, inflammatoriis tum hypersthenicis, tum asthenicis in morbis, et in aliis, qui phlogosin localem comitantur, per renes, suo tempore, excernitur, ac albi in urinis sedimenti sub specie, felicem in multis exitum promittit, in aliis, metalla-sis iniquæ, aut lentæ, ex chrono incendio, febriculæ, ac tabis, line ulceris præsentia, effectum, discrimine plenum, nobis exhibet. Hæc ipsa est polyporum, qui ad latera cavorum cordis, arteriarum, toties, — non certa sola a morte, ut aliqui defendunt, sed in vivente ad multas miseras homine, adhærent, aut cava hæc opplent, materia. Sub hujus in valis non magnis et a phlogosi tumentibus, abundantia, ea ipsa non difficulter superficie interna, vel uno, vel pluribus in locis, concrescunt, et solidam nunc indolem, ac formam ligamenti, — quod vel ipso in trunco aortæ descendens, ac in ramo arteriæ cœliacæ splenico factum esse constat, — prorsus assumunt; nunc pseudo abscessus, seu materiæ puriformis hæc ulcere collectiones, interrupta, nodosa, effor-mant.

Ex his apparet, nec internam arteriæ tunicam vitiorum esse prorsus expertem; et quanvis a sanguine per vasa fluente ac riori, et ut multi contendunt, quasi a *ustico*, eandem erodi, consumi, ad hypotheses pertineat; ex iplæ tamen cauſæ, quæ omnes arteriæ membranas, — hæc et solani hanc, primum afficere queunt; et sicut hæc ipsa potissimam phlogosis sedem in conspectis a nobis arteriæ inflamatæ exemplis constituit: ita et polyporum arda'cum hac tunica in multis connexio, morboſi quid huic ipsi contigisse, maniſſat. Facta, per causam quamcunque, hujus membranæ laſione: facilis est lauguinus per cæteras arteriæ tunicas infinuatio.

Effectus morboſi.

Aegritudines hinc non paucæ ex vasorum et cordis principio vitali non minus, quam ex tuicis et lumine canarium vitiatis oriuntur; ac sicut illæ präcipua machinæ animalis instrumenta pefſumant: ita motus in ipsis a sanis diversos inducent, et eosdem nunc maxime intendant; nunc vero infringunt, aut protinus ſuspendunt.

Scilicet cor musculus est multiplex, cujus fibræ, non diversim ac aliæ hujus generis, a timulo fortiori æquo magis excitantur, sub minori quam par est, languescunt, et a variis in sanguine movendo obſtaculis turbantur. Ubi animi affeſtus, convulſio febrilis, aut motus corporis violenti, lauguinem copiosum cum impetu per vasa präcipiant, et uberiorem cordi crux undam, quam ut istam placide amplecti, & ſulceptam per angustas pulmonum vias tam facile urgere queat, tranſmitunt: oportet ſane ut major ac ſimil celerior cordis robusti ſuccedat, extenſa per arterias, vibratio. Ubi ſtimuli hoc viscus moventes temporis ratione inæquali diſtribuuntur; cordis motus in aequalis ſequetur. Si forſitan diurnior ac fortior, quam par eſi, hujus attio ſtimuli in cordis fibras continuat, aut his æquo applicatur frequentius; hujus visceris palpitatio & quaſi convulſio,

seu motus cordis vehementior, abnormis, cum pulsu arteriarum non simul aucto, frequenter lano minore, hinc a sola vibratione diversas, locum habebit. Si flumine crux tam exiguo advehitur, ut hujus musculi vitalis cava implere, distendere non queat; motus cordis obscurus et exilis aut tremulus, — si unda sanguinis nova lentius aut nulla succedit, lentus observatur, aut intermittebat, aut prorsus suspendetur.

Varia autem ad cordis hos motus morbosos contribuunt, quae vel hoc ipso in viscere, vel in valis ac partibus vicinis, vel in locis remotis, ob nervos affines contentu majore instructis, quærenda sunt. Ubi sanguis cordis atris, ventriculis advenitus, vel istorum ob vitia organica, ob fibrarum muscularium sensibilitatem, irritabilitatem aut nimiam, aut justo minorem, ob contrahendum aneurysma, ob indolem callosam, aut osseam, ob vulnus, phlogosin, abscessum, ulcerum, aut fuscum, aut moderata contractione expelli omnis non potest; — ubi corpus peregrinum, polyposa, fungola, ossea, calculola concretio ad contractionem continuo stimulat; — ubi valvulae cordis, ob contractam rigiditatem, duritiem, aut fere penitus connivent, aut ad latera reflexæ, concretæ, aut a corde solutæ, vel sanguinis e corde exitum, vel refluentem ex arteriis pulmonali, aorta, crux a corde non satis avertunt; — ubi serum, humor puriformis, purulentus, ichorofus, sanguis ipse, pericardio inclusa, tam mole, quam iniddle perversa, continuo nobilissimam hanc partem laceffunt; — ubi ipsum pericardium cum corde, ob phlogosin prægressam aut alias ob rationes, concretum, aut vicinas ad partes morbose adhaerens, vel adeps multus, cordis circa basin collectus, hujus musculi libertatem infringunt; — ubi crux a dextro ventriculo per substantiam pulmonum, obstruendo quoque, mechanico, spasmatico, præclusam, expelli non potest; — ubi magna arteria, vel rami istius maiores, aut tunicarum ex vitio ardiores, aut